
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 

Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA ASSESP Nº 125/2022, DE 25 DE MAIO DE 2022. 
 

Dispõe sobre a doação de equipamentos, tipo notebooks, para uso dos 

professores da rede pública municipal de ensino, nos termos da Lei 

Municipal nº. 341, de 07 de fevereiro de 2022 e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 341, de 07 de fevereiro de 

2022, que autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir e a doar 

notebooks para uso por professores da rede pública municipal de 
ensino, que atendam aos critérios objetivos definidos em regulamento 

próprio, restringindo-se aos limites orçamentários destinados, para, 

assim, garantir condições para a criação de conteúdos e a prática de 

atividades necessárias à aprendizagem remota ou híbrida, bem como 
pela importância do instrumento para melhoria nas práticas 

pedagógicas destes profissionais, 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 025/2022, de 05 de maio 
de 2022 que regulamenta a Lei Municipal nº. 341, de 07 de fevereiro 

de 2022, 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº. 002/2022, de 16 de maio de 2022, 
expedido pelo Conselho Municipal de Educação que trata da 

deliberação, em reunião extraordinária realizada às 15h00 do dia 12 de 

maio de 2022, sobre a apreciação e aprovação, por unanimidade, da 

lista contendo os nomes dos profissionais a serem contemplados com 
os equipamentos, tipo notebooks, conforme regras e critérios 

previamente estabelecidos no Decreto Municipal nº 025/2022, de 05 de 

maio de 2022. 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Doar equipamentos, tipo notebooks, para uso dos professores 

efetivos da rede pública municipal de ensino com atividades escolares 

dentro da sala de aula (ministrando aulas), com carga horária igual ou 
superior a 100h (cem horas) mensais, com vínculo empregatício efetivo 

com o Município de Uruoca, nos termos da Lei Municipal nº. 341, de 

07 de fevereiro de 2022, regulamentado pelo Decreto Municipal nº. 

025/2022, de 05 de maio de 2022, conforme Anexo Único desta 

Portaria. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 25 de maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

Anos de Emancipação Política. 

  

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA ASSESP Nº 125/2022, DE 25 DE 

MAIO DE 2022. 
 

Nº 
NOME DO(A) 

SERVIDOR(A) 
CARGO 

C.H. 
EM 

SALA 

ESCOLA DE 

LOTAÇÃO 

01 

ADELAIDE 

FERREIRA 

SOARES SALES 

PROFESSOR 100H 

EEF D. 

ALCÍDIA 

SALES  

02 

AIRLA ROCHA 

MOREIRA 

FONTENELE 

PROFESSOR 100H 
CEI VÂNIA 

ROCHA  

03 

ALEXSANDRA 

FONSECA 
MATOS DE 

SOUSA 

PROFESSOR 100H 
EEF 
VALDEMAR 

ROCHA  

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

04 

ANTONIA 

AURILENE 
ARAUJO LOPES 

PROFESSOR 100H 

CEI Mª 

ALVES 
PEREIRA  

05 
ANTONIA 
PEREIRA DE 

SOUSA SALES 

PROFESSOR 100H 
EEF D. 
ALCÍDIA 

SALES  

06 

ANTONIA 

VILMA 

FONSECA 

MOREIRA 

PROFESSOR 100H 

CEI DONA 

CLARICE 

AZEVEDO  

07 

ANTONIO 

CICERO DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR 200H 

EEF CEL. 

DOMINGOS 
ALVES 

PEREIRA  

08 

ANTONIO 

CLAUDEMIR DE 

SOUSA SILVA 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 

ROCHA  

09 

ANTONIO 

GLEUSON DE 

ALBUQUERQUE 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

DIVA 

MARQUES 

VIANA  

10 
BENEDITO 
RODRIGUES 

DAVI 

PROFESSOR 200H 

CEI 
ANTONIA 

ALMEIDA 

BATISTA  

11 

CARLA 

PATRICIA 

OLIVEIRA 
SAMPAIO 

MOREIRA 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

DIVA 

MARQUES 
VIANA  

12 
CARLOS ANDRE 

DA SILVA LIMA 
PROFESSOR 200H 

EEF CEL. 

DOMINGOS 

ALVES 

PEREIRA  

13 
DERIANA 
LEOPOLDO DO 

NASCIMENTO 

PROFESSOR 200H 

EEF 

RAIMUNDO 
FERNANDES 

MOREIRA 

CHAVES  

14 

DERIMAR IZÍDIO 

DO 

NASCIMENTO 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

DIVA 

MARQUES 

VIANA  

15 
EDISSANDRO 

FELIX OLIVEIRA 
PROFESSOR 200H 

EMTIEF 
DIVA 

MARQUES 

VIANA  

16 
ELANE ALVES 

DE LIMA 
PROFESSOR 100H 

EEF CEL. 

DOMINGOS 

ALVES 
PEREIRA  

17 
ELISANJELA 
CARNEIRO DE 

SOUSA 

PROFESSOR 200H 
CEI DONA 
CLARICE 

AZEVEDO  

18 

EVANDRO 

JUNIOR ALVES 

PINTO 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 

ROCHA  

19 

FABILLA 

PESSOA DA 
SILVA 

PROFESSOR 200H 

EMEFTI. 

NAIZA LIRA 
ROCHA  

20 

FRANCISCA 
AURINEIDE 

FROTA DA 

SILVA GALVAO 

PROFESSOR 200H 
CEI MARIA 
SOCORRO 

CHAVES  

21 

FRANCISCA DAS 

CHAGAS 

RIBEIRO DA 
SILVA 

PROFESSOR 200H 

CEI MARIA 

DO 

SOCORRO 
CHAVES  

 

22 

FRANCISCA 
ELIZEUDA 

VIEIRA DE 

SOUSA 

PROFESSOR 200H 

EMTIEF 

PROFESSOR 
FRANCISCO 

HENRIQUE 

CIRIACO 

DUARTE  

23 

FRANCISCA 

REGINA DA 
COSTA 

PROFESSOR 100H 

CEI 

ANTONIA 
ALMEIDA 

BATISTA  

24 
FRANCISCO DAS 

CHAGAS DIAS 
PROFESSOR 100H 

EEF D. 

ALCÍDIA 

SALES  

25 

FRANCISCO 

ELIEL SALES DE 

CARVALHO 

PROFESSOR 200H 

EEF D. 

ALCÍDIA 

SALES  

26 

FRANCISCO 

JOSE DE 
SAMPAIO 

PROFESSOR 100H 

EEF CEL. 

DOMINGOS 
ALVES 

PEREIRA  

27 

FRANCISCO 

MARDONIO 

FERREIRA DE 

LIMA 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

DIVA 

MARQUES 

VIANA  

28 
FRANCISCO 
NETO DE SOUSA 

PROFESSOR 200H 

EEF CEL. 

DOMINGOS 
ALVES 

PEREIRA  

29 

FRANCISCO 

ROBERTO 

FONSECA 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 

ROCHA  

30 

GENIVALDA 

PEREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR 200H 

EEF 

FRANCISCO 

MARQUES 
VIEIRA  

31 

GEOVANIO 

MOREIRA 

ALVES 

PROFESSOR 200H 

EEF CEL. 
DOMINGOS 

ALVES 

PEREIRA  

32 

GLAUCIVANIA 

MOREIRA 

FONSECA 

PROFESSOR 100H 

CEI MANOEL 

CARDOZO 

DOS SANTOS  

33 

HELIA 

FONTENELE 
GOMES 

PROFESSOR 100H 

EEF. 

D.ALCIDIA 
SALES  

34 
IRACI DA SILVA 

OLIVEIRA 
PROFESSOR 200H 

EEF CEL. 
DOMINGOS 

ALVES 

PEREIRA  

35 

IRENIR 

SILVEIRA 

FONTENELE 
VERAS 

PROFESSOR 100H 

EMEFTI. 

NAIZA LIRA 
ROCHA  

36 
JACINTA MARIA 

DE OLIVEIRA 
PROFESSOR 200H 

EEF D. 
ALCÍDIA 

SALES  

37 

JALDEMIR 

ARAUJO 

PEREIRA 

PROFESSOR 200H 

EEF CEL. 

DOMINGOS 

ALVES 
PEREIRA  

38 
JANCILA 
FERREIRA 

MARTINS 

PROFESSOR 100H 

EEF CEL. 
DOMINGOS 

ALVES 

PEREIRA  

39 

JANDER 

CARLOS 

FERREIRA 
TEOTONIO 

PROFESSOR 200H 
EEF MURILO 

AGUIAR  

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

40 

JOAO 
LOURENCO 

FONTENELE 

FILHO 

PROFESSOR 200H 

EMTIEF 
DIVA 

MARQUES 

VIANA  

41 
JOAO PAULO 

FERNANDES 
PROFESSOR 200H 

EEF 

FRANCISCO 

MARQUES 
VIEIRA  

42 

JOAO PAULO 

FERREIRA 

DOURADO 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

DIVA 

MARQUES 

VIANA  

43 

JOCELIO 

ALBUQUERQUE 

DA SILVA 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 

ROCHA  

44 

JOELMA 

FONSECA DE 
SENA 

PROFESSOR 200H 
EEF MURILO 

AGUIAR  

45 
JOSE ABILIO 
SOUZA NETO 

PROFESSOR 100H 
EEF NÉ 
CONRADO  

46 
JOSE ARTEIRO 
RODRIGUES 

FILHO 

PROFESSOR 100H 
EEF D. 
ALCÍDIA 

SALES  

47 
JOSE EDVAN 

PAIXAO 
PROFESSOR 100H 

EEF NÉ 

CONRADO  

48 
KARINA AQUINO 

FONSECA 
PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

PROFESSOR 

FRANCISCO 

HENRIQUE 
CIRIACO 

DUARTE  

49 

LEYLIANE 

BARBOSA 

FONTELES 

PROFESSOR 200H 
EEF MURILO 

AGUIAR  

50 
LILIAM ARAUJO 

PEREIRA 
PROFESSOR 200H 

CEI MARIA 

ALVES 

PEREIRA  

51 

LUCIVANIA 

CARVALHO 
ALMEIDA 

PROFESSOR 200H 
EEF MURILO 
AGUIAR  

52 

LUSIA 

FERNANDES DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR 200H 

CEI MARIA 

DO 

SOCORRO 

CHAVES  

53 

LUZITELMA 

MARQUES 

MACEDO 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 

ROCHA  

54 

MAGILA 

SAMPAIO 

ROCHA 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

PROFESSOR 
FRANCISCO 

HENRIQUE 

CIRIACO 

DUARTE  

55 

MARGARIDA 

SAMPAIO 
COELHO DOS 

SANTOS 

PROFESSOR 100H 
EEF MURILO 
AGUIAR  

56 
MARIA ANDREIA 

DE SOUZA 
PROFESSOR 100H 

CEI 

ANTONIA 

ALMEIDA  

57 

MARIA ANI 

BATISTA DE 
SOUZA 

PROFESSOR 200H 

EMEFTI. 

NAIZA LIRA 
ROCHA  

58 

MARIA 
APARECIDA 

MOREIRA 

XIMENES 

PROFESSOR 200H 

CEI 
ANTONIA 

ALMEIDA 

BATISTA  

 

 

59 

MARIA DA 
CONCEICAO 

MOREIRA 

COSTA 

PROFESSOR 200H 

EEF 
FRANCISCO 

MARQUES 

VIEIRA  

60 

MARIA DA 

CONCEICAO 

PEREIRA 
FONTELE LIMA 

PROFESSOR 100H 

CEI MARIA 

ALVES 

PEREIRA  

61 

MARIA DA 

CONCEICAO 

SOUZA DOS 

SANTOS 

PROFESSOR 100H 

EMEFTI 

NAIZA LIRA 

ROCHA  

62 

MARIA DAS 

GRAÇAS 

CARDOZO 
VITORINO 

PROFESSOR 200H 
CEI VÂNIA 

ROCHA  

63 

MARIA DAS 
LUZES PAIVA 

MESQUITA 

FERREIRA 

PROFESSOR 200H 
EEF MURILO 

AGUIAR  

64 

MARIA DE 

FATIMA 

XIMENES 
FERNANDES 

PROFESSOR 200H 

EEF 

FRANCISCO 

MARQUES 
VIEIRA  

65 
MARIA DE 
JESUS MOREIRA 

TORQUATO 

PROFESSOR 100H 
CEI VÂNIA 
ROCHA  

66 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

DE SOUZA 

PROFESSOR 200H 

EMEFTI 

NAIZA LIRA 

ROCHA  

67 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

PEREIRA DA 
SILVA 

PROFESSOR 100H 
CEI VÂNIA 

ROCHA  

68 
MARIA DO 
LIVRAMENTO 

RODRIGUES 

PROFESSOR 100H 
EEF 
VALDEMAR 

ROCHA  

69 

MARIA DO 

SOCORRO 

ARAUJO DOS 

SANTOS 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 

ROCHA  

70 
MARIA DO 
SOCORRO 

VASCONCELOS 

PROFESSOR 200H 

EEF 

RAIMUNDO 
FERNANDES 

MOREIRA 

CHAVES  

71 
MARIA ELIENE 

FONSECA 
PROFESSOR 100H 

EEF MURILO 

AGUIAR  

72 

MARIA 

ERONILDA DE 
ALMEIDA 

PROFESSOR 100H 

CEI MARIA 

DO 

SOCORRO 
CHAVES  

73 
MARIA 
FONTELE ALVES 

NETA 

PROFESSOR 100H 
EEF NÉ 

CONRADO  

74 

MARIA 

VILANEIDE 
BARBOSA 

SAMPAIO 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

PROFESSOR 

FRANCISCO 
HENRIQUE 

CIRIACO 

DUARTE  

75 

MARIA 

VILEMAR 

BARBOSA 
SAMPAIO 

PROFESSOR 100H 
EEF MURILO 

AGUIAR  

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

76 

MARLANGE 

GOMES 
FERREIRA 

PROFESSOR 200H 

EMEFTI 

NAIZA LIRA 
ROCHA  

77 
MARLON FELIX 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 100H 
EEF D. 
ALCÍDIA 

SALES  

78 

MASSIMARA 

ALBUQUERQUE 

BARROS DA 
COSTA 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 

PROFESSOR 

FRANCISCO 

HENRIQUE 
CIRIACO 

DUARTE  

79 

MEIRIANE 

ARAUJO DE 

OLIVEIRA 

CAVALCANTE 

PROFESSOR 200H 

CEI DONA 

CLARICE 

AZEVEDO  

80 

NAIANE DE 

SOUSA 
FERREIRA 

PROFESSOR 100H 

CEI MANOEL 

CARDOZO 
DOS SANTOS  

81 

NEOMESIA 
FERNANDES 

BATISTA DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR 200H 

EEF 

RAIMUNDO 

FERNANDES 

MOREIRA 

CHAVES  

82 

RAIMUNDA 

RODRIGUES 
LIMA 

PROFESSOR 100H 

CEI DONA 

CLARICE 
AZEVEDO  

83 
RENATO 
RODRIGUES DOS 

SANTOS 

PROFESSOR 200H 

CEI MARIA 
DO 

SOCORRO 

CHAVES  

84 

RIK CHARLES 

SAMPAIO DE 

SOUZA 

PROFESSOR 200H 
EEF NÉ 

CONRADO  

85 

ROZANGELA 

SILVEIRA 
FONTENELE 

ALEXANDRINO 

PROFESSOR 200H 
EMEFTI. 
NAIZA LIRA 

ROCHA  

86 

SANDRA 

SAMPAIO DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR 200H 

EEF 

RAIMUNDO 

FERNANDES 

MOREIRA 

CHAVES  

87 
SEBASTIANA 

ALVES REGINA 
PROFESSOR 100H 

EEF D. 
ALCÍDIA 

SALES  

88 

SIDRENE 

RODRIGUES DE 

AQUINO ALVES 

PROFESSOR 100H 

CEI MARIA 

ALVES 

PEREIRA  

89 

VALDINA 

MOREIRA 

BATISTA 

PROFESSOR 100H 
EEF. NÉ 

CONRADO  

90 
VALDINE ALVES 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR 100H 

EEF 

VALDEMAR 
ROCHA  

91 

VALNIZE 

SOARES DE 

ALMADA 

PROFESSOR 100H 

EMTIEF 
PROFESSOR 

FRANCISCO 

HENRIQUE 
CIRIACO 

DUARTE  

92 

WUDENIA 

MOREIRA 

RIBAMAR 

RODRIGUES 

PROFESSOR 100H 
EEF MURILO 

AGUIAR  

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

 

  
 

PORTARIA SEMSA Nº 124, DIA 25 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Francisco de Assis Moreira da Silva com 

acompanhante, para consulta no HGF – Hospital Geral de Fortaleza. E a 

paciente Isabel Rodrigues dos Santos com acompanhante, para consulta 
no Hospital de Messejana. No dia 25 DE MAIO DE 2022 e retornando 

no dia 25 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS 
DE OLIVEIRA, residente no Sitio Pedra Branca, S/N, Centro – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 25 DE MAIO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 25 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos de 
Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 125, DIA 25 DE MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Juverlandes Fernandes Chaves, para exames e 

consulta no HGF – Hospital Geral de Fortaleza. E a paciente Kerciara 

Fonseca de Souza Sales, para exames e consulta no Centro de 
Pneumologia. No dia 25 DE MAIO DE 2022 e retornando no dia 25 DE 

MAIO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 

na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

que se realizará no dia, que se realizará no dia 25 DE MAIO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 25 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos de 
Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 
  

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 

TOMADA DE PREÇOS N° 0022203.2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032203.11-2022 

 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio do ano de 2022(dois mil e vinte e 

dois), às 14:00h (quatorze horas), ocasião em que se reuniram na Sala 
de Licitações a Presidente Oficial Sra. Sônia Regia Albuquerque 

Silveira, Monica Matos de Oliveira e Adriana Rodrigues Dias das 

Chagas Franklin (membros), designados pela Portaria nº 017/2021, com 

base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder a abertura dos envelopes 

das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à Tomada de 

Preços n°. 0022203.2022. A presente ata teve sua divulgação realizada 

dia 09 (nove) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), através de 
publicação nos jornais: Diário Oficial do Estado(DOE), Diário Oficial 

do Município e jornal de grande circulação “O Estado”, no endereço, 

dia e horário publicado foram abertos  os envelopes “Proposta de 

Preços” das seguintes empresas habilitadas para esta fase: VK 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 31.025.807/0001-02, 

COM SEDE NA RUA FRANCISCO CÂMARA, 229, LOJA 12, 

ALTOS, CENTRO, AQUIRAZ-CE, CEP: 61.700-000, SEM 

REPRESENTANTE; JJ LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-
CNPJ: 18.866.411/0001-20, COM SEDE NA RUA JOSE PEDRO DE 

PAIVA, S/N, VILA CAMPOS, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000, 

SEM REPRESENTANTE; CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA 

EIRELI- CNPJ: 12.314.392/0001-42, COM SEDE NA RUA 
PREFEITO BETO LIRA, 115, CENTRO, MASSAPE –CE, CEP: 

62.142-000, SEM REPRESENTANTE; FJ DE MATOS NETO- CNPJ: 

20.160.697/0001-75, COM SEDE NA RUA DOMITILA MARIA DA 

CONCEIÇÃO, 510, PAULO MALAQUIAS, GROAÍRAS-CE, CEP: 

62.190-000, SEM REPRESENTANTE; SAVIRES ILUMINAÇÃO E 

CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 22.346.772/0001-12, COM SEDE 

NA RUA SUB ESTAÇÃO, 25, TIANGUÁ-CE, CEP: 62.260-000, SEM 

REPRESENTANTE; C. M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- 
CNPJ: 01.110.202/0001-11, COM SEDE NA RUA POSSIDONIO 

GOMES DE SIQUEIRA, 43, EDMUNDO RODRIGUES, FORQUILA-

CE, CEP: 62.115-000, SEM REPRESENTANTE; CENPEL- CENTRO 
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 

05.502.041/0001-08, COM SEDE NA RUA LUÍS TAUMATURGO 

FURTADO, S/N, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000, 

SEM REPRESENTANTE; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES-CNPJ: 17.336.292/0001-30, COM SEDE NA RUA 

31 DE JULHO, 625, ALTOS SALA 03, CENTRO, TIANGUA-CE, 

CEP: 62.320-105, REPRESENTADO PELO SR. JOCIEL CARNEIRO 

DE AGUIAR- CPF: 989.378.203-15; LB CONSTRUÇÕES 
 

 

EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-76, COM SEDE NA AV. OZIRES 
PONTES, S/N, CENTRO, MASSAPE-CE, CEP: 62.140-000, SEM 

REPRESENTANTE; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, 

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ: 12.044.788/0001-17, COM 

SEDE NA RUA JAIME BENEVIDES, 355, CENTRO, MOMBAÇA-
CE, CEP: 63.610-000, SEM REPRESENTANTE.  

Esteve presente o Engenheiro Civil Sr. Patrick Melo Cavalcante - 

CREA 51.528-D, responsável técnico pelo Município de Uruoca, para 

dar suporte técnico em relação à documentação de composição de 
custos, BDI e preços finais dos itens da Planilha Orçamentária, 

consoante prerrogativa da Comissão prevista no art. 38, inciso VI, da 

Lei 8.666/1993. A Presidente da Comissão declarou aberta a sessão e 

em ato continuo foram abertos os envelopes “proposta” das empresas 
habilitadas. Segue mapa com valores e situação das propostas de preços 

das empresas habilitadas: 

 

EMPRESA/ CNPJ 

LOTE 01- 

RECUPER

AÇÃO DE 
PAVIMEN

TAÇÃO 

EM PEDRA 

TOSCA E 
MEIOS - 

FIOS 

LOTE 02- 

PAVIMENT
AÇÃO EM 

PEDRA 

TOSCA 

COM 
BUEIROS 

SITUAÇÃO 

VK SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES 

EIRELI-CNPJ: 

31.025.807/0001-
02 

823.091,14 

NÃO ESTA 

HABILITAD

A PARA O 

LOTE 

CLASSIFICADA 

JJ LOCAÇÕES & 
CONSTRUÇÕES 

EIRELI-CNPJ: 

18.866.411/0001-

20 

819.006,07 271.258,54 

CLASSIFICADA 

CNT 

CONSTRUTORA 
NOVA TERRA 

EIRELI- CNPJ: 

12.314.392/0001-

42 

825.841,14 272.361,85 

CLASSIFICADA 

FJ DE MATOS 

NETO- CNPJ: 
20.160.697/0001-

75 

824.931,14 270.307,58 

CLASSIFICADA 

SAVIRES 

ILUMINAÇÃO E 

CONSTRUÇÕES 

EIRELI-CNPJ: 
22.346.772/0001-

12 

997.668,75 315.848,75 

DESCLASSIFIC

ADO PARA O 

LOTE 02 (NÃO 

APRESENTOU 
CRONOGRAMA

) 

C. M SERVIÇOS 

E 

CONSTRUÇÕES 

LTDA- CNPJ: 
01.110.202/0001-

11 

807.791,14 

NÃO ESTA 

HABILITAD

A PARA O 
LOTE 

CLASSIFICADA 

CENPEL- 

CENTRO 

NORTE 
PROJETOS E 

EMPREENDIME

NTOS LTDA- 

CNPJ: 

05.502.041/0001-

08 

809.707,40 
NÃO 

COTOU 
CLASSIFICADA 

 

 

  

 
 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

JC DE AGUIAR 
ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES

-CNPJ: 

17.336.292/0001-
30 

819.147,70 

NÃO ESTA 

HABILITAD

A PARA O 

LOTE 

CLASSIFI

CADA 

LB 
CONSTRUÇÕES 

EIRELI-CNPJ: 

40.454.732/0001-

76 

814.071,14 269.998,06 
CLASSIFI

CADA 

ABRAV 

CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS, 

EVENTOS E 

LOCAÇÕES 

EIRELI- CNPJ: 
12.044.788/0001-

17 

818.067,28 

NÃO ESTA 

HABILITAD

A PARA O 

LOTE 

CLASSIFI

CADA 

 

Após exame e análise das propostas e o visto da Engenharia Civil do 

município, a Comissão amparada pelo critério de julgamento de 

“MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE” e demais condições 
descritas no item 7. DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE 

“B” constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros, 

julgar VENCEDORAS do objeto desta licitação, as empresas: LOTE 

01- C. M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 
01.110.202/0001-11, no valor de R$: 807.791,14 (OITOCENTOS E 

SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E 

QUATORZE CENTAVOS). LOTE 02- LB CONSTRUÇÕES EIRELI-

CNPJ: 40.454.732/0001-76, no valor global de R$: 269.998,06 
(DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS).  E por 

apresentarem o menor valor global por lote e estando dentro das 

expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e 
havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em 

conformidade com o mapa de apuração acima citado. Registra-se que 

não houve ocorrências dignas de notas. O resultado será publicado nos 

Jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município e 
jornal de Grande Circulação. Cabe recurso no prazo e na forma 

estabelecidos no art. 109 da Lei 8.666/1993. Passado o prazo recursal, 

será submetida à apreciação da Assessoria Jurídica, para, se assim 

entender e concordar, promover sua Adjudicação e Homologação do 
objeto licitado à empresa vencedora. Nada mais havendo a relatar sobre 

o presente julgamento, a comissão encerra os trabalhos com a lavratura 

desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pela 

Presidente, Membros da Comissão, pelo Engenheiro Civil, o Sr. Patrick 
Melo Cavalcante. 

 
Uruoca-CE, 18 de maio de 2022 

 

 
Sonia Regia Albuquerque 

Silveira  

PRESIDENTE 

 
   Patrick Melo Cavalcante  

   CREA 51.528-D 

   ENGENHEIRO CIVIL 

 
 

Adriana Rodrigues Dias das 

Chagas Franklin  

MEMBRO 

  Mônica Matos de Oliveira 

  MEMBRO 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-09 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ANTONIO ERALDO 
  

 

 

 
 

BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-09, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS  
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081- MANUT. 

SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ 6ª EDIÇÃO DA 

FESTA DO AGRICULTOR”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 15 DE 

JUNHO DE 2022. 

CONTRATADA: EDINARDO B ILDEFONSO ME- CNPJ: 
07.357.047/0001-56. 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDINARDO BARROS 

ILDEFONSO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA. 

VALOR GLOBAL: R$: 8.250,00 (OITO MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS). 

 
URUOCA-CE, 02 DE MAIO DE 2022 

 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-12 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-12, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 31 DE 
JULHO DE 2022 

CONTRATADA: EDINARDO B ILDEFONSO ME- CNPJ: 

07.357.047/0001-56 
ASSINA PELA CONTRATADA: EDINARDO BARROS 

ILDEFONSO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 374.750,00 (TREZENTOS E SETENTA E 
QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

URUOCA-CE, 02 DE MAIO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

 

 
 
 
 
 
 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-13 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-13, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 
MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS  

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 
PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 

CONTRATADA: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 

18.866.411/0001-20 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DO VALE PINTO 
JUNIOR 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 106.450,00 (CENTO E SEIS MIL 

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 

URUOCA-CE, 02 DE MAIO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-14 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-14, 
RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 
DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 
DESPORTO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 
CONTRATADA: ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41 

ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 97.400,00 (NOVENTA E SETE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS)  

 
URUOCA-CE, 02 DE MAIO DE 2022 

 

 

 
  

 

 

 
 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-15 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-15, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ XVIII FESTIVAL 

DE QUADRILHAS”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 31 DE 

JULHO DE 2022 

CONTRATADA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 
32.728.350/0001-65 

ASSINA PELA CONTRATADA: ATILA ELMO CRUZ DAVI 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 238.800,00 (DUZENTOS E TRINTA E OTO 
MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 02 DE MAIO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-16 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0041211.2021-16, 

RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 0041211.2021 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO (ES) ORÇAMENTÁRIA (S): 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO-ME-CNPJ: 

04.011.796/0001-39 
ASSINA PELA CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 198.400,00 (CENTO E NOVENTA E OITO 

MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
 

URUOCA-CE, 02 DE MAIO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

 
  

 

 
 

  

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 112 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

DIVERSAS PUBLICAÇÕES 

Não há publicações nesta edição 


		2022-05-25T16:58:21-0300




